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Děkujeme, že svou ak  vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz 

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na duben 2023 je ve středu 15. 3. 2023.

 Výzva pro prodejce k podávání nabídek na
 Farmářské trhy Brušperk 2023
  Město Brušperk připravuje konání farmářských trhů 

na náměs  . Pokud prodáváte přebytky své úrody, domácí 
výrobky, med, mléčné či masné výrobky, uzeniny, pečivo, 
perníky a jiné, přihlaste se!

Termíny trhů:  Pátek 5. května 2023 Přihlášky do 30. dubna 2023
 Pátek 2. června 2023 Přihlášky do 27. května 2023
 Pátek 14. července 2023  Přihlášky do 8. července 2023
 Pátek 4. srpna 2023 Přihlášky do 29. července 2023

Čas konání: 9.00–16.00 hodin

Místo konání: Náměs   J. A. Komenského, Brušperk

Kontakty pro podání nabídek prodeje a přihlášky:
E-mail: ndbrusperk@gmail.com, telefon: 591 140 401
Adresa: Národní dům Brušperk, Náměs   J. A. Komenského 9, Brušperk

Prodejní místo je ZDARMA. 
Maximální kapacita je 
20 prodejních stánků. 
Pro prodej je bezúplatně určeno 
10 dřevěných stánků o rozměrech 
prodejní plochy v délce 
180 cm x šířky 70 cm, které jsou 
ve vlastnictví MěÚ Brušperk. 
Dalších 10 prodejců musí mít 
vlastní stánek.

Titulní strana fotbalový zápas Brušperk–Staré Město, foto: Karel Klesnil.
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„Komukoli prospě   můžeš, prospívej rád, možno-li celému světu. 
Slouži   a prospíva   je vlastnost povah vznešených.“ 
Jan Amos Komenský

Vážení pedagogové a asisten  , 
přejeme vám u příležitos   oslavy Dne učitelů hodně zdraví, 
dostatek síly, trpělivos   a op  mismu. 
Děkujeme vám za práci, kterou vykonáváte, víme, že není jednoduchá.

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

Milí spoluobčané, 
přinášíme vám aktuální informace o dění na radnici a ve městě. Velkou část práce nyní sa-
mozřejmě zabírají přípravy rozpočtu pro letošní rok, daří se však pomalu připravovat i další 
věci – věříme, že zvlášť některé informace vás potěší. 

Informace z rady 
Dne 1. února proběhla 5. schůze rady města. Podrobnější informace naleznete v zápisu, 
který je umístěn na webu města, či v reportu na facebooku. Mimo běžnou agendu bych ze 
všech projednávaných bodů rád zmínil aktualizaci a reformu odměn pro neuvolněné členy 
zastupitelstva, předsedy/členy výborů a předsedy komisí.
V současné době je u neuvolněných zastupitelů možné kumulovat až tři odměny – např. 
za členství v radě města, výborech a komisích. Problém nastává zejména u zmiňovaných 
výborů a komisí, kde se členy pravidelně stávají také řadoví občané, kteří zde opro   zastu-
pitelům za zcela totožnou práci nepobírají odměnu žádnou. Tento nespravedlivý systém 
chceme napravit. Zastupitelstvu města proto navrhujeme schválit změnu, která spočívá 
v omezení počtu odměn pouze na jednu, a to tu nejvyšší. Mimo radní tak budou mít nárok 
na vyšší odměnu pouze zastupitelé, kteří jsou zároveň předsedy/členy výborů či předsedy 
komisí. U členů komisí bude odměna zrušena. Symbolická odměna bude přiznána také 
členům výborů z řad řadových občanů. Jedná se o spravedlivou záležitost, která by měla 
srovnat nyní existující rozdíly.

Inovace v rámci městského úřadu 
Jedním z našich záměrů je zkvalitnění fungování městského úřadu. Od února proto třeba 
pracujeme na vytvoření interního přehledu smluv, který má sloužit k jejich jednotné evi-
denci a snadnému vyhledávání. 
Změnili jsme taktéž systém přijímání telefonních hovorů. Snažíme se maximálně omezit 
počet nepřijatých nebo nevyřízených hovorů.
Od února rovněž začaly přípravy na vytvoření městského rezervačního systému, Portálu 
občana a zavedení aplikace CityVizor pro více transparentní veřejnou správu.

Pokračování na další straně
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Senior Taxi 
S velkou rados   vám sděluji, že zavedení této služby je od začátku letošního roku na dobré 
cestě. K hlavnímu posunu došlo v únoru, kdy jsme vše začali řešit ve spolupráci s okolními 
obcemi. Věříme, že se tak občané Senior Taxi již brzy dočkají. O všem budete informováni.

Rozvoj centra města a rekonstrukce náměs   
Začali jsme s přípravami. V minulém měsíci došlo k vytvoření pracovní skupiny pro rekon-
strukci náměs  . Jejím úkolem bude úzce spolupracovat s urbanisty a architekty a společně 
se podílet na přípravě plánované urbanis  cké studie a dalších souvisejících podkladů pro 
rozvoj centra města. Během přípravy počítáme se zapojením občanů a veřejným projed-
náváním. 
Hlavním cílem je pokusit se příš   rok společně usilovat o dotaci v rámci IROP (Integrovaný 
regionální operační program). První informační schůzka na Centru pro regionální rozvoj 
je již za námi. Bude to velice náročné. Pokud se vše podaří s  hnout, můžeme se pus  t do 
rekonstrukce náměs  , která by měla být především hrazena z externích zdrojů. Budeme se 
snažit, aby to vyšlo – mo  vace je velká. 

MAS Pobeskydí
Dne 15. února proběhlo v Třanovicích setkání MAS Pobeskydí. Došlo k projednání dotač-
ních možnos   v rámci MAS (Místní akční skupiny) na příš   roky. Největší fi nanční prostřed-
ky budou alokovány na veřejná prostranství a dopravní infrastrukturu. Své místo ale bude 
mít i kultura, hasiči, školy, turis  cká infrastruktura a sociální služby. Převážně se bude jed-
nat o menší projekty, určitě ale tyto možnos   využijeme. 

Tomáš Kocourek, místostarosta

Výsledky volby prezidenta 2023
naleznete na: www.volby.cz

Tříkrálová sbírka 2023
Letošní brušperská Tříkrálová sbírka vynesla 72 577 Kč.
Všem dárcům za jejich příspěvky na podporu charitního díla Charity Ostrava děkujeme. 
Velký dík patří všem koledníkům za jejich ochotu a pomoc při realizaci sbírky.
Podrobné informace na: h  ps://ostrava.caritas.cz.

Jarmila Konečná, koordinátorka Tříkrálové sbírky

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 14. a 28. března 2023 od 15.00 do 16.30 hodin.
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INFORMACE Z RADNICE

Zapojte se do tvorby městského loga
a jednotného vizuálu
V současné době chystá město Brušperk vytvoření zcela nového loga a jednotného vizuálu 
v rámci profesionálně zpracovaného grafi ckého manuálu, který by zde měl být postupně 
uplatňován. Cílem je sjedno  t nyní značně roztříštěnou vizuální stránku ofi ciálních grafi k, 
plakátů, jednotlivých dokumentů, propagačních předmětů, suvenýrů atd. Chceme, aby se 
Brušperk opět o kousek zmodernizoval a profesionalizoval. 
Po stale   samozřejmě máme historický znak se sv. Jiřím, který je s iden  tou města úzce 
spojen. Ten v žádném případě nebudeme rušit ani nahrazovat. Naopak, vytvořením měst-
ského loga chceme význam historického znaku města povýšit a používat ho především 
u významných ofi ciálních příležitos   – na diplomech, děkovných listech, pamětních doku-
mentech či upomínkových předmětech většího významu. 
Nechceme, aby se vybíralo z více již hotových návrhů, do kterých nikdo nemohl zasáhnout. 
Naopak – chceme, aby měli všichni občané možnost se do celého procesu tvorby zapojit 
od začátku, a společně tak přispěli k co nejlepšímu výsledku.
Na stránkách města je nyní v kolonce AKTUÁLNĚ umístěn DOTAZNÍK, který můžete vyplnit 
a pomoct nám sesbírat základní sumář informací, ze kterých budou profesionální grafi ci 
vycházet. V rámci přípravy počítáme také s veřejnou debatou. Dotazník je rovněž v  štěné 
formě k dispozici v informačním centru a městské knihovně.
Pomozte nám, prosím, a zapojte se do tohoto dotaz-
níkového šetření. 
Uzávěrka pro sběr dotazníků je 20. března 2023. 
Vyplněné dotazníky můžete vhodit do schrány u vcho-
du do Národního domu, poslat na e-mail: dotaznik@
brusperk-mesto.cz (do předmětu e-mailu uveďte: 
DOTAZNÍK), případně osobně odevzdat v informač-
ním centru nebo městské knihovně.
Předem děkujeme za vaši spolupráci a pomoc.

Tomáš Kocourek, místostarosta města

Aktualizace žadatelů o pronájem obecního bytu
Občané, kteří mají podanou Žádost o pronájem obecního bytu, musí nejpozději do 31. břez-
na 2023 písemně potvrdit, zda nadále na své žádos   trvají nebo svoji bytovou situaci vy-
řešili jiným způsobem. Na: www.brusperk-mesto.cz v sekci Občan/Obecní byty je nová Žá-
dost o pronájem obecního bytu a Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města.

 Markéta Pavlasová, Odbor rozpočtu, majetku a vnitřních věcí
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Náhrada škody způsobená závadou na vozovce
Ředitelství silnic a dálnic ČR od zimy do jara eviduje 
zvýšené množství výtluků a podobných vad svěře-
ných komunikací. Nerovnos   způsobují okolní vlivy 
doprovázené škodlivými změnami teplot. Mrazy či 
sněžení přes den střídané sluncem a teplotními šoky 
přispívají k rozpadu povrchů vozovek, které opera  v-
ně opravuje smluvená údržba.
Pracovníci ŘSD ČR i externí údržby téměř denně projíždějí dálnice a silnice I. třídy a pečlivě 
evidují nerovnos  . Některé vady jsou opraveny ihned, větší plochy poruch čeká rozsáhlejší 
rekonstrukce. Navzdory neustálé přítomnos   pracovníků v terénu dochází k menším neho-
dám ve formě proražených pneuma  k, zkřivených disků kol apod.
Majitel vozidla může požádat Ředitelství silnic a dálnic ČR o náhradu škody způsobené 
nerovnos  , výmolem, výtlukem a jinou závadou na vozovce. Nejjednodušším postupem 
je vyplnit formulář Hlášení škodní událos   na: www.rsd.cz, odkaz Organizace ŘSD ČR. 
Formulář slouží k vyplnění potřebných informací. Součás   hlášení jsou údaje o majiteli vo-
zidla, kontakt na řidiče, fotodokumentace místa, popis událos  , škoda atd. Výhodou k vyří-
zení je doložení protokolu od Policie ČR. Posledním krokem je odeslání veškerých materiálů 
na e-mailovou adresu: posta@rsd.cz.
Další zajímavos   najdete také na krajském Twi  eru ŘSD ČR.

Miroslav Mazal, tým komunikace Ředitelství silnic a dálnic ČR

Vážení občané, hasiči Brušperk děkují neznámému vandalovi, který se rozhodl „pomoct 
s rekonstrukcí travnatého povrchu“ naší dráhy u škvárového hřiště. Byli bychom rádi, 
kdyby si onen vandal nejdříve o tom něco přečetl. Doporučujeme knihy: Dokonalý tráv-
ník, Založení a péče.
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Chodci!
Chodci! Jste nejohroženější účastníci provozu na pozemní komunikaci. 
Nejste chráněni karosérií, páteřním chráničem ani přilbou. 
Buďte obezřetní a opatrní. Přemýšlejte a předvídejte.
Nezapomeňte, že NEMÁTE absolutní přednost na přechodu pro chodce! 
Nespoléhejte na to, že všichni dodržují pravidla, že auto s  hne zastavit, že vás řidič vidí. 
Když se přibližujete k přechodu pro chodce, zapojte nejen zrak, ale i sluch, abyste mohli 
dostatečně vnímat situaci kolem sebe a hlavně na samotném přechodu. Rozhlédněte se 
doleva, doprava a ještě jednou doleva. Pokud přijíždí auto a vidíte, že brzdí, počkejte, až 
skutečně zastaví. Podívejte se na řidiče, navažte oční kontakt, zjistěte, zda vás řidič opravdu 
vidí, zda nepřibržďuje jen proto, že hledá cestu nebo místo k parkování. Pokud jste si jis  , 
že řidič čeká, až přejdete, jděte po pravé straně přechodu pro chodce a nezastavujte, ale 
zbytečně cestu neprodlužujte.
Při přecházení víceproudé silnice se přesvědčte, zda za prvním vozidlem, které vám zastavi-
lo, nejede ve druhém pruhu vozidlo, jehož řidič by si vás nemusel všimnout, stále sledujte 
oba směry. Stejně tak buďte obezřetní při přecházení vozovky mezi zaparkovanými auty 
nebo za autem (autobusem).
Předvídejte, jde o váš život, o vaše zdraví. Nespěchejte. Zpráva, která vám přišla na mobilní 
telefon, chvíli počká, než ji přečtete. Vaše pozornost, která je věnována mobilnímu telefonu 
nebo poslouchání hudby, může být pro vás osudná.
Buďte viditelní! Dbejte na to, aby vás chodce i cyklisty bylo vidět. Ve tmavém oblečení vás 
může řidič snadno přehlédnout. Doba, kdy řidič může zareagovat, se kvůli tmavému oble-
čení prodlužuje. Nošením refl exních doplňků (pásky, přívěsky, nášivky) se zvyšuje šance, že 
vás řidič uvidí. Refl exní materiál odráží světlo zpět ke zdroji až na vzdálenost 200 metrů. 
Mimo obec je vaší povinnos   mít na sobě za snížené viditelnos   prvky z retrorefl exního 
materiálu, které jsou viditelné pro ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích.
Jako chodec se můžete pohybovat po chodníku, stezce pro chodce (po pravé straně). Na 
silnicích mimo obec přechod pro chodce nenajdete. Tehdy se pečlivě rozhlédněte na obě 
strany a silnici rychle přejděte kolmo k vozovce. Přecházejte pouze na rovném přehledném 
úseku, nikoliv v zatáčce.
Nezapomínejte, že právě my dospělí jsme příkladem pro ty nejmenší. Dě   kopírují chování 
rodičů, pamatujte na to, když půjdete se svou ratoles  .

Oddělení prevence Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Bezpečnostní žluté a oranžové refl exní pásky
se znakem a názvem města Brušperk 
ke koupi za 15 Kč 
v Informačním centru Brušperk.
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Opakování, matka moudros  ! 
Je to celkem známé rčení, všichni víme, že když se něco opakuje, tak si to snadněji zapama-
tujeme! Proto jsme se rozhodli s fi rmou Marius Pedersen a. s., zopakovat, jak třídit odpad, 
aby to mělo smysl.

PLASTY + TETRAPACK + KOVOVÉ OBALY – vše do jednoho pytle nebo kontejneru! 
Sběrný obal: žlutý pytel nebo kontejner 

PLASTY 
PET lahve, folie (čiré, barevné), mikrotenové sáčky, sáčky od bonbó-
nů, oplatek a cukrovinek, obaly od chipsů, kávy, igelitové tašky, plas-
tové obaly neznečištěné potravinami (kelímky od jogurtů, másla, sýrů, 
masa), vypláchnuté HDPE plasty (obaly od kečupů, hořčice, šamponů, 
pěny do koupele, kosme  ky, sava, domestosu, prostředků na my   ná-
dobí, čis  cích prostředků), obalový polystyren, plastové hračky, atd. 

TETRAPACK 
Nápojové kartony od mléka, džusů, vína, atd. 

KOVOVÉ OBALY 
Kovové obaly neznečištěné potravinami (vypláchnuté konzervy), ple-
chovky od piva a jiných nápojů, drobné kovové předměty z domácnos-
 , sprejové nádobky, kovová víčka, prázdné obaly čajových svíček, atd. 

Víte, že…
… za posledních 10 let jsme vyprodukovali více plastů než za celé mi-

nulé stole  ?!
… z 5 plastových lahví je dostatek materiálu na výrobu jednoho XL 

trička?!

PAPÍR 
Sběrný obal: modrý kontejner
Noviny, časopisy, katalogy, neznečištěné papírové sáčky, kartony, krabice, kancelářský 
papír, knihy, sešity, obalový papír, reklamní letáky atd.
PROSÍM NEVHAZOVAT: kopírák, voskovaný papír, hygienické potřeby, papír znečištěný po-
travinami, použité plenky, atd.
Papír můžete odevzdat i ve sběrném dvoru na ul. Jožky Matěje 515.

Víte, že…
… jedna tuna recyklovaného papíru může ušetřit 1 850 kg dřeva a 109  síc litrů čisté 

vody?!
… 50 kg sběrového papíru může nahradit jeden strom dlouhý 8 m o průměru 14 cm?!
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SKLO
Barevné a bílé sklo, některé kontejnery jsou vybaveny i škvírou na ploché tabulové sklo.

Víte, že…
…sklo je 100% recyklovatelný materiál, který lze teore  cky recyklovat do nekonečna?!

OLEJE a TUKY použité v kuchyni
Každému z nás občas zůstane menší či větší množství použitého kuchyňského oleje. Velmi 
často pak končí v odpadním potrubí, což může v kanalizační sí   způsobit nemalé škody.
Třídit můžeme všechny druhy potravinářských olejů i tuky, jako je máslo, sádlo, margarín. 
Oleje a tuky střádejte do PET lahví. Ty pak jednoduše vhoďte do sběrné nádoby na oleje 
a tuky, umístěné v nádvoří městského úřadu. 
Oleje a tuky z těchto nádob se následně vyčis   a putují k průmyslovému zpracování. Z oleje 
pak vzniká biopalivo druhé generace.

Víte, že…
…z 1 litru vytříděného oleje ule   letadlo až 14 km bez emisí CO2?!

PROSÍM, TŘIĎTE ODPAD, MÁ TO SMYSL!
Lenka Karasová, místostarostka 

Bezplatné odevzdání odpadu
Co vše lze odevzdat v místní sběrně druhotných surovin:

   velké a malé domácí spotřebiče – ledničky, pračky, myčky, televize, rádia, počítače, 
monitory atd.

   tonery, CD, DVD
   osvětlovací zařízení – zářivky, žárovky…
   hračky a vybavení pro volný čas a sporty
   baterie a akumulátory

Samozřejmos   je výkup druhotných surovin = papír, železo, barevné kovy atd.

SBĚRNÉ DVORY BRUŠPERK, Jožky Matěje 515, Brušperk
www.sbernedvory.cz, telefon: 558 666 441, 606 476 330
Pondělí až čtvrtek 8–16 hodin  |  Pátek 10–16 hodin  |  1. sobota v měsíci 8–12 hodin
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Srdečné blahopřání 
Dne 19. března 2023 oslaví 92. narozeniny pan 
Josef Kučera.
K tomuto jubileu hodně zdraví, ště s   a pohody 
přejí synové Josef a Jiří s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 24. února 2023 uplynulo 20 let, co nás navždy opus  l pan 
Jaroslav Slováček, který i nadále žije v našich srdcích. 
S láskou vzpomínají manželka Danka,
dcery Gabka a Mar  na s rodinami 
a syn Jarek s rodinou.

Dne 12. března 2023 uplyne 15 let od úmr   pana Bře  slava Dedka. 
V letošním roce by oslavil 80. narozeniny. Vzpomíná dcera Renáta s rodinou.

Navždy se zavřela kniha Tvého života, zůstaly jenom krásné vzpomínky a prázdnota.
Dne 16. března 2023 uplyne 5 let od úmr   paní Ing. Magdy Šimečkové, rozené Dlouhé. 
S láskou vzpomínají maminka Marie, dcery Eva, Lenka a sestra Jaromíra s rodinami.

Dne 18. března 2023 uplyne 30 let, kdy nás navždy opus  la paní Anežka Pudová. 
Vzpomínají dcery Antonie a Vlasta s rodinami.

Dne 20. března 2023 by oslavil 100. narozeniny náš ta  nek 
pan Karel Hladný a dne 26. ledna 2023 jsme vzpomněli 
nedožitých 95 let naší maminky paní Olgy Hladné.
S láskou vzpomínají dcery Karla, Zdeňka a Olga 
s rodinami.

Výzva jubilantům
Vážení spoluobčané, 
dlouholetou tradicí pro občany města ve věku 80, 85, 90 let je blahopřání seniorům a usku-
tečnění osobní návštěvy v bydliš   členkami Sociální a zdravotní komise rady města.
Prosíme občany, kteří dovrší v měsíci březnu a dubnu životní jubileum a mají zájem o ná-
vštěvu, aby tuto skutečnost v předs  hu oznámili na telefonním čísle: 591 144 459, na kte-
rém s nimi bude dohodnut termín a čas návštěvy. S ohledem na ochranu osobních údajů je 
nutné projevit svůj zájem o osobní návštěvu v místě bydliště. Děkujeme. 

Kateřina Klesnilová, matrikářka
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Ahoj spolužáci a spolužačky,
kteří jste vstoupili branou Základní školy Brušperk dne 1. září 1977 a opus  li ji 30. červ-
na 1985. Už máme té srazové absence DOST! Rozhodli jsme se to vzít do svých rukou. 
Nej prve bude potřeba dát nás zase všechny dohromady. Zřídili jsme e-mailovou adresu: 
brusperk1971@seznam.cz, na kterou zašli své telefonní číslo pro následné kontaktování.
SRAZU ZDAR!!! Jarda Karas a Mirka Šiláková roz. Hajnošová

Ahoj spolužáci a spolužačky, ročník 1972 a 1973!
Chodili jste na základní školu v letech 1979 až 1986 a vyučovala vás paní učitelka Ludmila 
Pavlinová a Věra Strakošová? Připravujeme třídní sraz dne 17. června 2023 v 15.00 hodin 
v restauraci Valaška. Zájemci o setkání ozvěte se Evě Bukorové, roz. Milatové – telefon: 
605 853 235, Monice Přibylové, roz. Klášterkové – tel.: 604 573 825 nebo Andrei Kuběnové, 
roz. Laníkové – tel.: 608 252 689. Těšíme se.

Brušperk v roce 2022
Ve městě žilo na konci roku 2022 celkem 4 226 obyvatel. K trvalému pobytu se přihlásilo 
140 občanů, odhlásilo se 90 občanů. Narodilo se 28 dě   a zemřelo 49 občanů.
Nejstarší občanka oslavila v loňském roce 100 let. 
V roce 2022 bylo v Brušperku uzavřeno 13 sňatků.  Kateřina Klesnilová, matrikářka 

Foto: Karel Klesnil
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Pěvecký sbor ZUŠ J. Matěje zpíval s Josefem Vágnerem
Dne 21. prosince 2022 byl z důvodu nemoci zrušen koncert Josefa Vágnera a žáků Základní 
umělecké školy Jožky Matěje. Koncert nakonec proběhl 19. ledna 2023. I když bylo po Vá-
nocích, koncert byl úžasný. Vstřícnost Josefa Vágnera a samotné nastudování sboru, uvol-
něná atmosféra a skvělé písně byly odměnou pro všechny, kteří na koncert přišli. Byla to 
skvělá příležitost pro dě   vystupovat po boku známé osobnos  . Velké poděkování patří 
žákům i učitelům základní umělecké školy a samotnému Josefu Vágnerovi.

Hana Cholevová
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INFORMACE ZE ŠKOL

Den otevřených dveří v mateřské škole
Dne 27. března 2023 od 16 do 18 hodin, ulice Sportovní 520 i K Náměs   261.
Přijďte si prohlédnout prostory a vybavení mateřské školy. Rodiče, kteří v tento den přijdou, 
mohou své dítě přihlásit na ukázkovou hodinu s názvem TĚŠÍM SE DO ŠKOLKY. Přihlášky ve 
třídě Koťátek. Kapacita dě   je omezena. Srdečně vás zveme.

Těším se do školky!
Ve dnech 28. a 29. března 2023 v 16.00 hodin proběhne ukázková 
hodina pro přihlášené dě   ve třídě Koťátek na ulici Sportovní 520. 
Přihlásit se mohou na Dni otevřených dveří dne 27. března 2023 
brušperské dě   starší 2,5 let v doprovodu maminky nebo jedné 
dospělé osoby. Přítomna bude i paní ředitelka, která vám zodpoví 
případné dotazy k zápisu do mateřské školy.

Zápis dě   do mateřské školy proběhne v květnu.
Zápis dě   do Mateřské školy Brušperk se koná dne 3. 5. 2023 v době od 7.30 do 18.00 ho-
din na odloučeném pracoviš   mateřské školy na ulici K Náměs   261.
Bližší informace najdete na: www.ms-brusperk.cz nebo na vývěskách školy.

Kamila Kostková, ředitelka mateřské školy

Zápis žáků do 1. tříd
Zápis žáků do 1. tříd v naší škole se pro školní rok 2023/2024 uskuteční 11. 4. 2023. 
Rodiče dě  , které navštěvují Mateřskou školu Brušperk, si  skopisy budou moci během 
března vyzvednout ve školce a vyplněné zpět odevzdat do 31. 3. 2023. Tiskopis je zároveň 
ke stažení na webových stránkách školy a vyplněný jej můžete doručit do 31. 3. 2023 na 
sekretariát školy. K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může rodič požádat o odklad školní 
docházky o jeden rok, a to za předpokladu, že v době zápisu (tj. do 30. 4.) bude písemná 
žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinického psychologa. S ohledem na velkou vy  ženost pedago-
gicko-psychologických poraden doporučujeme objednat se k vyšetření dítěte ve školském 
poradenském pracoviš   co nejdříve.
Odpovědi na dotazy, případně další podrobnos   k zápisu na webových stránkách školy.

Aleš Vyvial, ředitel základní školy

www.zsbrusperk.cz | www.bazenbrusperk.cz | www.halabrusperk.cz
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Umělá inteligence jako současný fenomén
V současnos   s největší pravděpodobnos   nastává zlomový okamžik v prosazování se 
umělé inteligence (dále UI) pro běžné „uživatelské“ uži  . Představa dě   i dospělých o UI 
se liší. Ani defi nice není nijak ustálená. Můžeme si proto představit, že je to program, kte-
rý simuluje lidské myšlení a akce. V zásadě nemusí jít ani o roboty, jak si lidé často myslí. 
UI si ke svému fungování obvykle vystačí s počítačem. Jak už to bývá, kromě kladů přináší 
UI i mnohá rizika či obavy.
Je velmi pravděpodobné, že UI významně zasáhne do oblas   školství. Stojíme před novým 
úkolem, jak se s  mto vypořádat a využít UI v učitelský i studentský prospěch a nově získa-
ný čas využít pro další osobní rozvoj.
Níže připojuji ukázku strojově generovaného textu (byl použit ChatGPT) i obrázků (byl 
použit Cryaion a DALL·E). Člověkem byly zadány jen otázky (česky). Generování odpovědí 
proběhlo v češ  ně a v čase zhruba jedné minuty. Text nebyl dále pravopisně ani stylis  cky 
upraven. Generování obrázků bylo zadáno v anglič  ně (spokojené dě   ve třídě a před ško-
lou) a čas vytvoření jednoho obrázku byl do jedné minuty. 
Odpovědi na otázky i vytvořené obrázky vytvořil „stroj“.

Aleš Vyvial, ředitel základní školy

Otázka: Jak se změnila výuka v českých školách za posledních 50 let a jak se to konkrétně 
projevilo v základních školách?

Odpověď UI: Během posledních 50 let se výuka v českých 
školách změnila v mnoha ohledech. Zavedení nového 
vzdělávacího systému a nových vzdělávacích programů 
umožnilo větší fl exibilitu a personalizaci vzdělávání pro 
jednotlivé žáky. Žáci mají větší volnost v tom, jaké před-
měty si zvolí a jakým směrem se vzdělávání ubírá. Tento 
přístup umožňuje větší rozvoj individuálních schopnos   
a zájmů žáků. Zlepšení kvality výuky a vývoj moderních vý-
ukových metod přinesly nové přístupy k vzdělávání a mo-
derní technologie umožňují použi   nových nástrojů a me-
tod výuky. Tím se výuka stala více interak  vní a atrak  vní 

pro studenty. Zvýšení počtu škol a možnos   vzdělávání umožnilo studentům větší volbu 
v tom, kde se budou vzdělávat. To přineslo větší konkurenci mezi školami a vyšší nároky na 
kvalitu výuky.

Otázka: Jak se změnil život žáků za tuto dobu?
Odpověď UI: Život žáků se za posledních 50 let změnil značně. Některé z nejvýznamnějších 
změn jsou: Technologický rozvoj: Moderní technologie, jako jsou počítače, chytré telefony 
a internet, jsou dnes součás   každodenního života a jsou běžně používány vzdělávacími 
ins  tucemi. To ovlivnilo způsob, jakým žáci studují a jak si vyměňují informace.
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Zlepšení životních podmínek: V posledních 50 letech do-
šlo k významnému zlepšení životních podmínek, zejména 
v oblas   zdravotní péče, stravování a hygieny. To má přímý 
vliv na zdraví a pohodu žáků.
Větší rozmanitost vzdělávacích programů: Žáci mají dnes 
více možnos   výběru předmětů a směru vzdělávání. To 
jim umožňuje více se soustředit na své individuální potře-
by a zájmy.
Více mezinárodního kontaktu: Díky rozvoji technologií 
a zlepšení komunikace je dnes mnohem snazší navazovat 
mezinárodní kontakty. Žáci se tak mohou setkávat s lidmi z různých zemí a kultur a získávat 
nové zkušenos  .
Změna v sociálních normách: Za posledních 50 let došlo k výrazné změně v sociálních nor-
mách. Například dnes jsou více akceptovány různé genderové a sexuální iden  ty, což se 
také projevuje v chování a vztazích mezi žáky.
Tyto změny mohou mít jak pozi  vní, tak nega  vní vliv na život žáků. Například moder-
ní technologie a rozmanitost vzdělávacích programů mohou poskytnout nové možnos   
a zlepšit kvalitu vzdělání, za  mco rychlý temp vývoje technologií může vést ke zvýšenému 
pocitu stresu a nejistoty. Celkově však můžeme říci, že život žáků se za posledních 50 let 
změnil v mnoha ohledech a tyto změny mají vliv na jejich způsob učení a celkovou zkuše-
nost ze školního prostředí.

Otázka: Jsou vztahy mezi dětmi lepší a jsou dě   šťastnější?
Odpověď UI: Těžko lze obecně říct, zda jsou vztahy mezi 
dětmi lepší nebo horší než v minulos  , protože to závisí na 
mnoha faktorech, jako jsou kultura, sociální a ekonomické 
podmínky, věk a individuální charakteris  ky dě  . Některé 
studie naznačují, že dě   v současnos   prožívají méně kon-
fl iktů a mobbingu než v minulos  , ale větší důraz na in-
dividualitu a konkurenci v některých oblastech může vést 
k pocitu izolace a stresu u některých dě  .
Co se týče ště s   dě  , opět je to velmi individuální a závisí 
na mnoha faktorech, jako jsou rodinné a sociální vztahy, 
zdravotní stav, vzdělávání a spokojenost s vlastním životem. Některé studie naznačují, že 
ště s   dě   se v posledních dese  le  ch snížilo, za  mco jiné studie tvrdí, že se situace zlep-
šila.
Celkově lze říci, že vztahy mezi dětmi a jejich ště s   jsou velmi složité a závisí na mnoha 
faktorech, které se mohou v různých oblastech lišit.

Autor odpovědí: chat.openai.com
Otázky vytvořil: h  ps://www.craiyon.com, h  ps://labs.openai.com
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Sociální poradna pro občany 
• Poskytujeme anonymní a bezplatné sociální poradenství.
• Nabízíme možnos  , jak řešit a zlepšit nepříznivou životní situaci. 
• Informujeme, kde a jak najít potřebnou pomoc, služby a dávky. 
• Předáváme kontakty na další služby a ins  tuce.
• Pomáháme při vyplňování dokumentů, žádos   a návrhů.
• Zachováváme mlčenlivost o tom, co nám sdělíte během jednání.

Sociální poradna je určena pro všechny občany v ob  žné situaci: 
• dě   a rodiče 
• seniory
• občany se zdravotními ob  žemi 
• občany s fi nančními ob  žemi
• občany pečující o druhé 

Poskytujeme informace pro řešení problémů: 
• v manželském, partnerském nebo mezigeneračním souži  , 
• při péči o dě  , seniory, zdravotně pos  žené a umírající osoby,
• při životních krizích, rozvodových a porozvodových situacích, 
• v hmotné, fi nanční nebo sociální nouzi, 
• obě   zanedbávání, týrání, zneužívání nebo jiné trestné činnos  , 
• při drogové, alkoholové nebo jiné závislos  . 

Doba poskytování Sociální poradny je dvakrát měsíčně:
11. 3. 2023 sobota 10.00–12.00 hodin
24. 3. 2023 pátek 16.00–18.00 hodin

Místo poskytování Sociální poradny: 
Národní dům, klubovna 
(bývalá restaurace)
Nám. J. A. Komenského 9
Brušperk
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Sociální a zdravotní komise města Brušperka 
a Domov pro seniory Ondráš 

informuje

o možnos   zapůjčení kompenzačních pomůcek
pro občany, kteří se náhle ocitli v těžké životní situaci

(operace, úrazy), a je potřeba vzniklou situaci rychle řešit.

731 575 256 nebo 731 575 258 (Po–Ne)

Doba výpůjčky podle domluvy

Bezhotovostní platba i platba v hotovos  

Podepsat Dohodu o výpůjčce a Předávací protokol

   Platný ceník:

Kolové chodítko 50 Kč/měsíc

Pevné chodítko 50 Kč/měsíc

Toaletní křeslo 50 Kč/měsíc

Invalidní vozík 100 Kč/měsíc

Elektrické polohovatelné lůžko 300 Kč/měsíc

Zapůjčené pomůcky si vyzvednete v Domově pro seniory Ondráš. Doprava 
je zajištěna pouze u elektricky polohovatelného lůžka v pracovních dnech 
na adresu, včetně sestavení.
V případě, že jsou vyhrazené kompenzační pomůcky rozpůjčované, je ža-
datel zapsán do pořadníku a osloven, až se půjčená kompenzační pomůcka 
vrá  .

Nikol Hajnošová, předsedkyně Libuše Jurčíková, ředitelka
Sociální a zdravotní komise Domova pro seniory Ondráš
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Spolek Klubu seniorů v březnu
Po 6. 3. 16.00 Schůze výboru Zdenka Cigánková
St 8. 3.  9.30 Šipky v klubu Věra Milatová
Pá 10. 3. 14.00 Schůze ČSBS Vanda Špačková
Po 20. 3.  16.00 Schůze výboru s důvěrníky Zdenka Cigánková
Pá 31. 3.  15.30 Posezení v klubu Věra Milatová
Pozor změna! Klub otevřen: pondělí, středa, pátek od 8.30 do 11.00 hodin.
Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku. Zdenka Cigánková, předsedkyně 

Papučový bál v domově Ondráš
Vedení a zdravotní sestry Domova pro seniory Ondráš uspořádaly pro své klienty Papučový 
bál, který proběhl v dobré náladě při hudebním doprovodu pana Zdeňka Hlubka.
Děkujeme za zpestření všedního dne. Miroslav Matějovský, účastník a klient DDO
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Březen – měsíc čtenářů
Letos vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SKIP) ČR celo-
státní kampaň na podporu čtenářství a knihoven nazvanou Březen – měsíc 
čtenářů (BMČ). Cílem čtrnáctého ročníku projektu českých knihoven je oslo-
vit společně co nejširší veřejnost a ukázat, co vše mohou knihovny svým ná-

vštěvníkům nabídnout. Městská knihovna se 
jako každoročně spolu s dalšími velkými i ma-
lými knihovnami v celé zemi k akci připojila. 
Nabízí svým čtenářům a návštěvníkům řadu 
zajímavých akcí. Mediálně známou akcí je Noc 
s Andersenem, které se každoročně účastní-
me. Letos proběhne v pátek 31. března 2023. 
Pohádkové nocování pro šikovné čtenáře tře-
 ch tříd ZŠ Brušperk. 

V týdnu od 6. do 10. března 2023 bude 
   Registrace nových čtenářů zdarma (nere-

gistrovaných v předchozích dvou letech).
   Čtenářská amnes  e – prominu   upomínek 

za nevrácené knihy v termínu, poplatky za 
ztrátu knihy/časopisu, ztráta zničení průka-
zu.

   Individuální kurzy počítačové gramotnos-
  pro seniory – úterý 14. a 28. března od 

9.00 hodin, po objednání na telefonním 
čísle: 737 267 834.

Program knihovny v březnu 
Pondělí 6. března 2023 v 17.00 hodin v knihovně 
Život s vášní a čokoládou • zážitková vzdělávací beseda o čokoládě • Marcela Krčálová 
Povídání o historii čokolády, její výrobě i blahodárných účincích na náš organismus. 

Pátek 10. března 2023 v 17.00 hodin v knihovně 
Severní Indie • z Himaláje do Váránasí • Petr Nazarov
Dharamshala – místo současné  betské exilové vlády, Rishikesh – na úpa   Himaláje se už 
od dob Beatles těší pověs   „hlavního města jógy“, Váránasí – jedno z nejstarších osídlených 
míst světa, Kumbh Mela – největší hinduis  cká pouť + další zajímavos   Indie.
Více o autorovi cestopisných knih na: www.petrnazarov.org 

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny
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SMOPO – Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice (2)
Ve Stanovách, které byly odsouhlaseny zástupci člen-
ských obcí (tedy starosty) dne 29. 11. 2001, se v úvod-
ní pasáži píše: Původní zájmové sdružení obcí SMOPO 
vzniklo podle zákona o obcích č. 367/90 Sb. dne 7. 5. 
1992 k dosažení společných cílů a ke zmnožení sil při 

dosahování záměrů přesahujícím svým rozsahem a významem možnos   jednotlivých obcí, 
členů svazku. Dále se mj. uvádí, že předmětem činnos   je ochrana životního prostředí, 
rozvoj přírodního dědictví, rozvoj kulturních hodnot, obnova historických budov, obnova 
spolkového života, rozvoj cestovního ruchu, propagace svazku a jeho zájmového území, 
mezinárodní spolupráce, společné postupy při uplatňování požadavků na dotace ze stát-
ních a zahraničních fondů s cílem zajis  t fi nancování z jiných než vlastních zdrojů, atd.

Realizovat takový široký rozsah činnos   svazku a uvádět je v život svým způsobem přesto 
zvládají zástupci (tj. starostové) z členských obcí. Dlouhodobý (cca 20 let) a podle mého 
názoru úspěšný předseda SMOPO pan Ing. Dalibor Dvořák (zástupce obce Stará Ves n/O) 
ochotně poskytl svůj pohled na dosavadní i budoucí činnost tohoto svazku obcí.

Sochovy slavnos   
ve Lhotce, 
rok 2017.

Sochovy slavnos   ve Lhotce, rok 2019.
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Můžete stručně popsat současné fungování dobrovolného svazku obcí – SMOPO? Nej-
mladším členem svazku je obec Petřvald. A co když se objeví další zájemce? 
Orgány SMOPO jsou voleny na 4 roky, předsedou zpravidla bývá zvolen zkušený starosta 
z některé členské obce, 1. místopředsedou pak zástupce města Brušperk, kde je i sídlo 
sdružení. Svazek je fi nancován členskými příspěvky, dotacemi evropských fondů, národních 
fondů a dotacemi Moravskoslezského kraje – Program obnovy venkova. Valná hromada se 
koná 4x do roka. Každý měsíc probíhají v jednotlivých obcích schůzky starostů k aktuálním 
problémům. Pro zaměstnance jednotlivých obecních úřadů se pořádá každoročně přátel-
ské setkání, kde si mohou vyměňovat a sdílet zkušenos   z každodenní praxe. Novým čle-
nem od roku 2017 je obec Petřvald, což svědčí o dobrém kreditu sdružení, které je schopno 
nabídnout novým členům nové impulzy v meziobecní spolupráci. Novým členem SMOPO 
se může stát každá obec, která projeví zájem o členství, ale myslím, že tato otázka není 
v dnešní době aktuální, neboť jsou obce v území již zapojeny do jiných sdružení.

Existuje spolupráce i v oblas   kultury, sportu nebo v jiných společenských oblastech veřej-
ného života, jak je doporučováno ve Studii R. Dowlinga?
Dlouhodobě podporujeme např. Sochovy národopisné slavnos   ve Lhotce, dále sportovní 
akce základních škol SMOPO, jako je atle  ka, fotbalové turnaje dě   a mládeže, rybářskou 
soutěž mladých ve spolupráci se spolkem rybářů ve Staré Vsi n/O a další menší sportovní 
akce v jednotlivých obcích. Věřím, že po odeznění velkého zásahu covidu do této činnos   
se tyto ak  vity znovu vrá  , alespoň na původní úroveň.

Jaké významné konkrétní projekty se na území SMOPO realizovaly? 
Největší společnou inves  ční akcí je jednoznačně projekt a realizace Odkanalizování obcí Huk-
valdy, Fryčovice a Brušperk, a to ve 2 etapách, přičemž velkou část fi nancí v řádu desítek m i-
liónů korun jsme získali z evropských fondů a národních fondů SFŽP. Dořešení provozování 
společné splaškové kanalizace je jeden z největších a poměrně složitých úkolů i do budoucna.

Co dalšího připravuje SMOPO v příš  m období?
Výhledově chceme zlepšit meziobecní spolupráci včetně obecních úřadů, postupně více 
zapojit školy a v neposlední řadě občany, kteří chtějí svými nápady a podněty přispět nebo 
přispívat k pokračování činnos   Svazku. Dále by se mělo SMOPO ak  vně zúčastňovat prá-
ce ve sdružení Region Beskydy h  ps://regionbeskydy.cz a ve sdružení MAS h  ps://www.
pobeskydi.cz. Koncem ledna 2023 bylo zvoleno nové vedení svazku. Bude bezpochyby i na 
něm, jak chce a bude pokračovat v prospěšné spolupráci.

Domníváte se, že lze do budoucna takovým způsobem zvládat vámi popsané objemy práce 
a další dané Stanovami? Mohlo by SMOPO zaměstnat profesionála, což by samozřejmě 
přineslo náklady, ale určitě i zefek  vnění fungování svazku, co si o tom myslíte?
Jedním z hlavních úkolů vytyčených na volební Valné hromadě, konané koncem ledna 
v Palkovicích, je změna současných stanov, které byly přijaty v roce 2001 a neodpovídají 
současné činnos   svazku. Původní klasická meziobecní spolupráce byla výrazně doplněna 
o provozování splaškové kanalizace v hodnotě 250 mil. Kč a tuto velmi odbornou činnost 
opravdu nejde vykonávat v Dobrovolném svazku obcí „dobrovolně“. Bude tedy záležet na 
novém vedení SMOPO, jaká pravidla budou v budoucnos   nastavena.
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Z výstavby kanalizace Hukvaldy, Fryčovice

Domovní přípojka.

Technologie čerpací stanice.

Příprava pro pokládku kanalizační stoky.

Nový asfaltový povrch MK na kanalizační 
stoce.
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Je velmi chvályhodné, že i naše město pokračuje v tradicích vzniklých z podnětů SMOPO. 
O první z nich podává informaci ředitel brušperské Základní umělecké školy Jožky Matě-
je pan Mgr. Jan Strakoš: „Spolupráce naší ZUŠ a Państwowej Szkoły Muzycznej ve Wisle 
probíhá ve dvouletém intervalu v jarních měsících a má formu výměnných koncertů. Har-
monogram dne vypadá následovně – příjezd do Wisly v ranních hodinách, poté dopolední 
program pro naše žáky, který býval v režii pana ředitele Cezara Drzewieckého (zpravidla 
návštěva muzea v Ustroni, skokanského můstku a muzea Adama Malysze ve Wisle, výjezd 
lanovkou na Čantoryji apod.), po obědě se žáci pod vedením svých pedagogů připravují na 
vystoupení, které je vrcholem celého dne. Po něm následuje společné posezení žáků a uči-
telů obou škol. Celý den se nese v příjemném přátelském duchu. Obdobně vypadá i pro-
gram dne wislanské návštěvy u nás. Spolupráci přerušil covid-19, zákaz cestování a posléze 
nemoc a úmr   ředitele Państwowej Szkoły Muzycznej pana Cezara Drzewieckého. Vedení 
obou škol se už dohodlo na další spolupráci. Příš   výměna mladých hudebníků a zpěváků 
je plánována na rok 2024.“
Dokončení v příš  m vydání Brušperského zpravodaje. Josef Janotka

Ředitel Państwowej Szkoły Muzycznej ve Wisle Cezary 
Drzewiecki hovoří během slavnostního večera u příležitos   
udělení čestného názvu školy po hudebním skladateli 
Jožkovi Matějovi dne 2. prosince 2013. 

Věcný dar Państwowej Szkoły Muzycznej 
ve Wisle.



24



25

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT VE MĚSTĚ

Malíři kraslic, keramici, řemeslníci… přihlaste se!
V sobotu 1. dubna od 8.00 do 12.00 hodin pořádá Kulturní komise města Velikonoční jar-
mark v Národním domě a v podloubí. Obracíme se na vás všechny, kteří se chcete svými 
výrobky pochlubit a potěšit naše občany, abyste se naší tradiční akce zúčastnili. 
Z kapacitních důvodů je nutné se přihlásit do 25. března 2023 v Informačním centru 
Brušperk, telefon: 558 666 271, e-mail: info@brusperk-mesto.cz.

Jan Lanča, předseda komise

Národní dům Brušperk
Vernisáž obrazů Skupiny X z Opavy
Galerie Výtvarného centra Chagall v Národním domě vás srdečně zve na vernisáž obrazů, 
která se koná ve středu 8. března 2023 v 17.00 hodin. Výstava potrvá do 10. května 2023.
Úvodní slovo PhDr. Dieter Schallner. V programu vystoupí Mgr. Jaroslava Palzerová.

Do soboty 4. března 2023 výstava obrazů Jana Dolejšího.

Z historie pivovarnictví na hukvaldském panství
Výstava ve spolupráci s Muzeem Beskyd je k vidění v Památníku Vojtěcha Mar  nka a v chod-
bách Národního domu. Jana Nerušilová, referentka
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Brušperský muzikant
Desítky let hrál na mnoha akcích jako byly večírky, svatby, oslavy na-
rozenin, ročníková setkání, setkání seniorů, fi remní akce.
Mgr. Zdeněk Hlubek, ročník 1952, učitel a výborný muzikant.
Základní školu navštěvoval v Brušperku. V roce 1970 maturoval na 
SVVŠ („dvanác  letce“), dnes je to Gymnázium Petra Bezruče ve Frýd-

ku-Místku. Po maturitě studoval na Pedagogické fakultě v Ostravě. Po absolvování jednole-
té vojenské služby začal jako učitel ve Frýdku-Místku na 1. ZŠ tř. TGM, 3. ZŠ ul. Palackého, 
4. ZŠ ul. Komenského. Osm let působil na ZŠ Hukvaldy, z toho 6 let ve funkci ředitele školy. 
Pak pokračoval na ZŠ v Lískovci. Svoji učitelskou činnost ukončil v 64 letech na 5. ZŠ ul. 
Krásnohorské ve Frýdku-Místku. 
Hudební vzdělání v oboru klavír získal díky skvělé paní učitelce Tichopádové. Nejprve tři 
roky v LŠU a potom, po jejím odchodu do důchodu, sedm roků při soukromých hodinách. 
Při studiu na PF navštěvoval dva roky Lidovou konzervatoř v Ostravě. Hraje také na kytaru. 
Od 16 let hrál veřejně v různých kapelách – tanečních, dechovkách, big-beatových. Začínal 
ve Fryčovicích s panem Pavlem Mičaníkem, pokračoval v Brušperku v taneční kapele Akord 
pana Jindry Šuberta a taneční kapele pana Antonína Konečného. Poté přišla „bigbítová 
éra“ – The Brooklyn, Fénix a Ornament. V triu s bratry Tondou a Bohušem Konečnými obje-
vil klávesový nástroj keyboard. Hraní v této sestavě se mu líbilo. Po roce 1989 přišla sólová 
hra. Náročné bylo, hlavně fi nančně, opatřit si dobrý keyboard a další aparaturu. Vystřídal 
mnoho kláves – zn. Yamaha, Korg, Höhner, Hammond. Hraní mělo úspěch. Za 31 let má 
zadokumentováno v diářích přes 1 200 vystoupení, kdy, kde a komu hrál. Fantas  cké!
21 let jednou týdně vyučoval hru na keyboard v Hudební škole Yamaha ve Frýdku-Místku. 
Výuku ze zdravotních důvodů ukončil v červnu 2022. V devadesátých letech byl členem 
zastupitelstva v Brušperku, osm let hrál při obřadech na Obecním úřadě Hukvaldy.
 Je toho hodně, co jsi v životě s  hl. Dovol, abych   na závěr položil pár otázek:
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Vystudoval jsi přírodopis na PF Ostrava, vzpo-
mínám si na tvoji výbornou znalost „ky  ček 
a broučků“. Poznal jsi jich mnoho. Co   z toho 
zůstalo?
Při procházkách v přírodě se dívám kolem sebe 
a v duchu si vybavuji jména ky  ček a hmyzu, 
které kolem sebe vidím (i la  nské názvy). Mám 
radost, že si to skoro všechno ještě pamatuji, 
nabíjí mě to pozi  vní energií a děkuji za každý 
den, který podobným způsobem prožiji, protože 
znalost přírody prožitky prohlubuje. Hodně mě 
ovlivnil Prof. RNDr. Miloslav Kincl, CSc., který na 
PF Ostrava vyučoval botaniku.

Celý život jsi učil na základních školách. 
Jak vzpomínáš „na základku“ v Brušperku?
Všechny základní a potřebné vědomos   si pa-
matuji ze základní školy díky výborným učite-
lům, kteří mě učili: např. p. Frantlová, Nováko-
vá, Hubrová, Cigánek, Klímek, Neuwirthová. Měli jsme z nich respekt. Dávali jsme pozor. 
Všechno jsme si zapamatovali ve škole a doma jsme se už nemuseli moc učit. S kamarády 
jsme pak mohli být do večera venku.

„Od kluka“ jsi měl vztah k hudbě. Jak se vyvíjel tvůj hudební vkus?
Nemám vyhraněný žánrový zájem o hudbu. Mohu poslouchat dechovku, swing, rock, hard 
rock, klasiku. Hudba může být jen dobrá nebo špatná. Poslouchám tu dobrou, umím to od 
sebe oddělit. Dobrá populární hudba pro mě skončila 80. léty. Dnes poslouchám hlavně 
klavírní koncerty.

Ve tvé „muzikantské kariéře“ nelze nevzpomenout působení ve skupině Ornament.
Bylo mi c   hrát s malířem, skladatelem a muzikantem Jardou „Ringo“ Laníkem, dále Mila-
nem Kuchařem, Borkem Trpíkem, Milanem Nevludem, Dušanem Míčkem, Marií Lančovou 
– Brumovskou, Jardou Chalupou, Tondou Mrázkem a dalšími. Velký podíl na úspěchu kape-
ly měl i technik Josef Lednický. Byla to dlouhá a krásná část mého života.

Celý svůj život jsi prožil v Brušperku. Co tě tu nejvíce drží?
Opravdu celý život žiji v Brušperku. Opravil jsem si domek z roku 1889, který mi dala babič-
ka. Dala mi také 2 ha orné půdy. Měli jsme malé hospodářství a práce na poli byla samozřej-
mos  . Předkové byli drobní rolníci, bylo to jejich živoby  . Proto lpím na místě a půdě, která 
mi byla předky svěřena. Jsem patriot. Brušperk je středem mého srdce a života.

Díky za rozhovor. Také   děkuji za všechny ty, které jsi potěšil svým hraním.

Miloš Vontroba
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INFORMACE ZE SPOLKŮ

Premiéra ekologické pohádky 
O zelené Karkulce a šes   trpaslících
Dne 20. ledna se zaplnil sál Národního domu mladými talentovanými herci z Lodyhy, kteří 
předvedli svůj um. S naprostou suverenitou zahráli a zaimprovizovali společně s BRUKULE-
LE BANDEM pro veřejnost. Po představení následoval bohatý raut, na kterém se podíleli 
neméně talentovaní rodiče. Nechyběla ani autogramiáda. V den vysvědčení pak zahráli 
lodyháci pro dě   z prvního stupně v sále ZŠ V. Mar  nka. V rytmu Michaela Jacksona dě   
roztančily své spolužáky. Navázaly skvělý kontakt a ty, kteří doposud odpad netřídili, toto 
představení inspirovalo.

Chystané reprízy ZELENÉ KARKULKY:
14. 4. 2023
TRDLINKY, Vyškov, 
přehlídka dětského divadla
16. 6. 2023
Opékání marshmallownů 
Na Letné, Brušperk
26. 8. 2023
KUFR – kulturní fes  val 
regionálních umělců, 
hrad Hukvaldy

První brušperský anglicko-český divadelní spolek LODYHA. Foto: Radka Baracskai
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Karneval v Kuřátkách
Měsíc únor je typický pro pořádání karnevalů. Jinak tomu nebylo ani u nás. Jedno odpo-
ledne jsme se sešli s dětmi, i se staršími, které spolek již ak  vně nenavštěvují a strávili jsme 
společně čas. Pro dě   byly připraveny úkoly. Starší dě   procvičily počítání, mladší si protáhly 
nožky ve skoku přes švihadlo, zahrály si na Opičí dráhu. Některé si svoji masku ještě zpestřily 
malováním na obličej. Za splnění úkolů a taneční kreace byly dě   odměněny sladkos   a čají-
kem. Každý obdržel účastnickou placku. Děkujeme za návštěvu a těšíme se na další setkání! 
Tel.: 778 441 643,   skupina: Kuřátka Brušperk, z. s. Barbora Maleňáková

Zábavné a naučné kurzy
Milí rodiče, v lednu jsme společně s dětmi tvo-
řili v anglič  ně, v únoru jsme si hráli na téma 
Valentýn. S následujícími měsíci plánujeme další 
hodiny v centru Elden. Z blížících se tema  ckých 
kurzů nabízíme Velikonoční lekci tvoření s mu-
zikohraním. Dě   se mimo jiné dozví, proč tento 
svátek slavíme. V polovině května už jaro přiví-
táme naplno. Další nabídka kurzů je uveřejněna 
na webových stránkách,   Brušperk a na vývěs-
kách. Těšíme se na vás! Ing. Barbora Maleňáko-
vá, Mgr. Zuzana Kolářová, Kristýna Krajčová.

Barbora Maleňáková



30

Jarní prázdniny s mladými hasiči 6. až 10. února 2023
Na základě kladných ohlasů z minulého roku a velkého zájmu dě   jsme i v letošním roce 
uspořádali jarní prázdniny na hasce, pro mladé hasiče. První dva dny se do vaření a staros   
o dě   zapojili i někteří rodiče – Zuzana Milotová a Šárka Urbánková, kterým děkujeme. 

Moc ak  vit se z důvodu mrazivého počasí ne-
mohlo konat venku, proto byly pro dě   při-
praveny hry a zábava v prostorách hasičské 
zbrojnice i mimo. Nejen stolní hry, hlavolamy, 
domino, ale i velká dopolední hra, která měla 
v rámci prostor hasičárny pět stanovišť a dě   
musely vyluš  t připravený rébus. Nápově-
dy nebyly samozřejmě zadarmo, každé sta-
noviště mělo připravenou jednu disciplínu, 
která provází dě   celým rokem činnos  . Zo-
pakovaly si základní uzly, značky technických 
prostředků a jiné. Velký ohlas měla bojovka 

s Nerf pistolkami, která proběhla skoro ve všech možných prostorách budovy. Kategorie 
dorostu dále navš  vila laser game v Ostravě, kde jsme bojovali v akční aréně. Byly vytvo-
řeny tři týmy a hodně jsme si to užili. Mladší a starší žáci navš  vili Hasičské muzeum v Os-
travě. Některé dě   si vyzkoušely pozici dispečerů a seznámili se s požární technikou dob 
minulých. Navštěvovali jsme i místní sokolovnu, kde dě   hrály pohybové hry a kondičně se 
připravovaly na nadcházející sezónu. Akce měla opět velice nabitý program a troufám si 
říct, že se již stala tradicí. Velké díky všem zúčastněným.

Kamila Mertová, vedoucí dě   a mládeže
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Hasiči radí – pozor při jarním úklidu
Jaro je tady, a tak jak se k životu probouzí příroda, začínáme na zahrádkách 
s pestrou škálou zahradnických prací. Jednou z mnoha neodmyslitelných čin-
nos   během jarního úklidu je také spalování staré trávy, větví apod. Byť je 
plošné vypalování trávy zakázáno samotným zákonem, najdou se každoročně 
tací, kteří hasičům přidělávají práci, staros  . Pokud se takové vypalování vy-

mkne kontrole, neohrozí pouze sebe a svůj majetek, ale také okolí. Proto buďme k sobě 
ohleduplní. Při porušení zákazu hrozí fyzické osobě pokuta až 25 000 Kč. Na rozdíl od ploš-
ného vypalování trávy a porostu není pálení dřevního odpadu, lis   atd. zákonem zakázáno, 
pouze regulováno ze strany našeho města tak, že je možno spalovat jen suché materiá-
ly, aby nevznikal tolik obtěžující kouř, který provází spalování mokrých dřevin. Spalování 
dřevního odpadu provází také jistá rizika. Je potřeba se řídit základními pravidly, abychom 
předešli vzniku nekontrolovatelného požáru, který nebude možno zvládnout bez naší po-
moci. Především neprovádět spalování, pokud fouká silný vítr, a hrozí tak jeho rozšíření, 
i když je ohniště pod neustálým dohledem. Ohniště musí být jasně ohraničeno, nejlépe 
kameny, aby byly plameny dostatečně pod kontrolou. Minimální vzdálenost pro spalování 
od hranice lesa je 50 metrů. Dbejte také na to, aby ohniště bylo v dostatečné vzdálenos   
od obytných a užitkových budov. Důležité je nepodcenit situaci, protože oheň se dokáže 
rozšířit neuvěřitelným a často až absurdním způsobem. Vždy je proto vhodné mít po ruce 
hasicí přístroj nebo konev s vodou, aby bylo možno zabránit rozšíření ohně již v zárodku. 
Nikdy neodcházejte od ohniště, pokud není dostatečně uhašeno!

Ondřej Kuchař, velitel jednotky SDH Brušperk

Poděkování
V rámci par   ci pa  vního roz počtu pro ob-
čany města děkuji MDDr. Tadeáši Glivickému 
za nápad pořídit dětskou hasičskou atrakci 
Mini PS 12. 

Děkuji také městu 
Brušperk za ná-
slednou fi nanční 
realizaci. Atrakce 
bude sloužit na 
kulturně sportov-
ních akcích pořá-
daných městem. 

Dané zařízení mělo možnost již vyzkoušet 
nejmenší osazenstvo mladých hasičů, a to 
kategorie mini. Mělo velký úspěch, i když 
proza  m, jak říkáme my hasiči, nasucho.

 Kamila Mertová
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Hasiči Brušperk hledají schopné lidi do svého týmu
K rozšíření naší jednotky hledáme nové členy.
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Brušperk je zařazena do kategorie JPO II/1. Ročně za-
sahujeme přibližně u cca 60 událos  , akutního i neakutního charakteru. Zasahujeme také 
mimo běžný hasební obvod jednotky u závažných událos  . Pro řešení událos   disponuje-
me moderní technikou, technickými a ochrannými prostředky.

Co nabízíme? 
   seberealizaci, zajímavé a smysluplné využi   volného času
   práci s moderní technikou a moderními prostředky požární ochrany
   vybavení osobními ochrannými prostředky podle posledních požadavků a trendů
   absolvování odborných kurzů (práce s motorovou pilou, první pomoc, 

práce na vodě, ochrana obyvatelstva a mnoho dalších)
   podílení se na kulturním a společenském životě ve městě
   po zaškolení fi nanční ohodnocení formou DPČ

Co požadujeme?
   věk 18 let
   dobrý zdravotní stav
   absolvování zdravotní prohlídky podle nařízení vlády č. 352/2003 Sb.
   fyzickou a psychickou zdatnost
   bezúhonnost
   vysokou spolehlivost
   manuální zručnost
   chuť se učit novým dovednostem a prohlubovat si své znalos  

V případě zájmu nás neváhej kontaktovat na: brusperk.hasici@gmail.com
Těšíme se na spolupráci.

Ondřej Kuchař, velitel Jednotky SDH Brušperk
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Z Lašského společenství a Lašské univerzity libovolného věku
Vzpomínáme. Vydavatelství LS PRESS je jeden z nejvýznamnějších procesů naší činnos  .
Vydává knihy, časopis, noty a videa. Začalo to časopisem VRBA, tvorbou videokazety Živá 
VRBA a později knihou MAWISův smích a MAWISův pláč. Pokračovalo to stovkou čísel časo-
pisu VRBA, videokazetami Sače VERSAČE a dalšími dese   publikacemi např. MAWISákoviny 
aneb Jak to s úsměvem jde lépe. Dále noty M. Kozáka a P. Nesita.
Realizujeme. Virtuální semináře na témata
- Nad knihou MAWISův smích a MAWISův pláč. 
- Síla jednoduchos   a překážka jako cesta.
- Jak pracovat efek  vně. 
- Moc podvědomí. 
- Od 1+1 až ke kvantové fyzice a ještě dál a naopak. 
Podrobněji viz Informace.
Připravujeme. Oslavy tradičního Dne ptactva a vítání jara. Zájemci přihlaste se. 
Odpovídáme. Proč jste šli do virtuality? Máme jiný pohled na svět, i na virtuální. Je tam více 
možnos   a lépe se tam řídí. Např. využívá se pravidlo překážka jako cesta. Virtualita je např. 
časová a prostorová a jiná. U nás to souvisí také s guerrilla managementem.
Informace – Milan Konečný, 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky. Změna programu 
vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření. Milan Konečný

Nenáročná, klidná procházka po Brušperku a okolí
Sraz v neděli 5. března 2023 ve 14.00 hodin u sochy sv. Jana Nepomuckého na náměs   J. A. 
Komenského. Cílem je se projít, popovídat si.  Těší se na vás Radim Konkol
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Bazárek oblečení, obuvi a hraček pro dě  
Neděle 12. března 2023, restaurace Na Letné (Chacharova pizza).
Od 10.00 hodin příjem a prodej zboží. Od 16.00 do 17.00 hodin výdej zboží a vyúčtování. 
Čísla maminkám zůstávají, k dispozici pouze jeden stůl. Zápisné 60 Kč. Nové maminky pište 
SMS na číslo: 732 572 889. Renáta Dlouhá

Za zvířátky do ZOO s klubem českých turistů
Sobota 25. března 2023
Sraz v 9.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed, poté autobusem do Ostravy.
Nenáročná pěší trasa o délce 11 km: Ostrava, ÚAN – ZOO a zpět. Součás   trasy je návštěva 
ZOO. Vede Ing. Ivana Gromotovičová. Na akcích jsou srdečně vítání i nečlenové klubu. 
Internet: kct.brusperak.cz  Lukáš Makúch
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INFORMACE ZE SPORTU

Zprávy z volejbalu 
Také v roce 2023 pokračuje činnost volejbalového klubu. Nadále organizujeme 
2x týdně kroužek pro přihlášené dě  , v pondělí a pátek od 13 hodin. V letoš-
ním školním roce nově 2x za měsíc zajišťujeme v hale zdarma sportovní ak  -
vitu pro školní družinu. Pod vedením zkušených trenérů dě   soutěží a dělají 

spoustu ak  vit s míčem. Samozřejmě je seznamujeme se základní technikou volejbalových 
úderů. Rovněž v minulých měsících jsme se zúčastňovali okresních soutěží.

Trojky
V prosinci oba naše týmy bojovaly ve skupině D. Tým kluků – Bala, Stuchlý, Vala, Pělucha 
skupinu vyhrál a postoupil do skupiny C. Tým holek – Frydrychová, Chumová, Kunčická 
statečně bojoval, ale přesto sestoupil do skupiny E.
V lednu tým kluků – Bala, Pělucha, Podlipný M., Stuchlý, Klesnil ve skupině C 2x vyhrál, 1x 
remízoval, 1x prohrál. Skončil těsně na 3. místě. Tým holek – Frydrychová, Kunčická, Pinko-
vá ve své skupině E 2x prohrál, 1x vyhrál a skončil také na 3. místě.

Čtverky
V prosinci jsme skončili na 4. místě – Strak V., Strak K., Adámek, Maršál.
V lednu jsme vybojovali o 3. místo – Tvarůžka, Maršál M., Káňa, Adamus.
Pro dě  , které volejbal za-
čne bavit, chtějí se zlepšovat 
a hrát soutěže, zajišťujeme 
možnost se zapojit do spor-
tovního oddílu, který má zá-
kladnu v tělocvičně na SŠSS 
na Krakovské ulici v Ostra-
vě-Hrabůvce. Zde již probíhá 
klasický sportovní trénink 2 
až 3x týdně a dě   pravidelně 
hrají soutěže v příslušných vě-
kových kategoriích. 
Na konci letních prázdnin ve 
dnech 28. 8. až 1. 9. 2023 bu-
deme organizovat pro dě   
oblí bený sportovní příměst-
ský tábor. Dě   docházejí každý den od 8.30 do 15.00 hodin. Program probíhá na mul  -
funkčním hřiš  , ve sportovní hale a v okolí školy. Pro účastníky tábora zajišťujeme oběd 
v restauraci. Kapacita tábora se zaplňuje, a tak případní zájemci neváhejte a včas své dě   
přihlaste! Přihlášku pište na: rimgo@rimgo.cz, kde získáte i bližší informace.

Táňa Capová, vedoucí volejbalového kroužku při ZŠ Brušperk
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Rozpis utkání SK Brušperk v březnu
Muži A — Krajský přebor
Sobota  18. 3. 2023 15.00 Dolní Datyně–Brušperk
Sobota 25. 3. 2023 15.00 Brušperk–Český Těšín
Muži B — Městský přebor, sk. B
Neděle 26. 3. 2023 15.00 Brušperk B–Hrušov
Dorost — Krajská soutěž, sk. A
Neděle 26. 3. 2023 10.00 Brušperk–Řepiště
Valná Hromada SK Brušperk v neděli 19. března 2023 v 11 hodin 
v sále restaurace Na Letné.  Lukáš Makúch

Máme dlouhodobou vizi, říká trenér Strakoš
Mladší žáci fotbalového Brušperku odehráli velmi dobrý podzim. Na ten navazují i v zimní 
přípravě, během které se jim daří. Radost z toho má i trenér Aleš Strakoš.

Zimní příprava je v plném proudu. Co všechno už máte za sebou?
Jako každý rok jsme si zahráli krajskou zimní ligu. Hráli jsme v brušperské hale s týmy, s ni-
miž hrajeme i v naší soutěži. Neprohráli jsme ani jeden zápas. Kluci hráli velmi dobře a hod-
ně ak  vně. Kombinovali, dávali branky a moc jich nedostávali. Hodno  m to velmi kladně. 
Stejně jako turnaj SMOPO, který vyhráli.

Už se připravujete i venku?
Venku jsme se za  m moc neohřáli. Venkovní turnaje to  ž nehrajeme a přátelské zápasy 
nás čekají v březnu. Jarní část sezony startuje v dubnu.

S čím do jara půjdete?
Máme dlouhodobou vizi. Pro nás není důležitý výsledek. Hlavní je, aby se kluci naučili ná-
vyky, které pak uplatní i ve starší kategorii. Aby byli pohybliví, zaměřujeme se taky na koor-
dinaci těla a práci s míčem. Neklademe důraz na tak  ku. Jde o to, aby hráli s balonem, což 
je v jejich věku nejdůležitější.

Kdy jste začali s přípravou?
Vánoční přestávka trvala od poloviny prosince do začátku ledna. Kluci si odpočinuli od fot-
balu a od pátého ledna poc  vě, třikrát týdně, trénujeme.

Když se ohlédneme zpátky – jak hodno  te podzim?
Byl velmi úspěšný. Hráli jsme kvalitní zápasy, nevyšlo nám jen utkání s Polankou, ve kterém 
jsme neproměňovali své šance. Taky nás tam zlobila zranění a nemoci, jinak byla ale celá 
podzimní sezona na velmi dobré úrovni. Jak po herní, tak po zdravotní stránce.

Přibíráte ještě případné nové fotbalové zájemce?
Na podzim k nám pár nových kluků přišlo, třeba z Hrabové nebo Vítkovic, kteří chtěli hrát 
za Brušperk. Kluci je přijali skvěle a zapojili je do svého kolek  vu.

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku
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Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů (VNO)
Sobota 18. března 2023 – parkoviště u rekreační vodní nádrže – 7.30 až 14.00 hodin
Příjezd aut je umožněn jednosměrně pouze z ulice Borošínské. Doprava je usměrňována 
pověřenými pracovníky města ve spolupráci s Policií ČR. 
Svoz pro osamocené občany starší 70 let a občany se zdrav. pos  žením (TP, ZTP, ZTP/P)
Nutná předchozí domluva na tel. č.: 591 144 457 ve dnech: pondělí a středa 8.00–11.30, 
13.00–17.00, čtvrtek 13.00–15.00, pátek 8.00–11.30, nejpozději však tři dny před svozem.
Bližší informace najdete v předchozích zpravodajích a na: www.brusperk-mesto.cz

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Autorizovaný servis 
a prodej zahradní 
a lesní techniky 

zn. Alko
• prodej náhradních dílů
• strojní broušení řetězů 
• záruční a pozáruční servis

Robert Piskoř, Kateřinice 65
telefon: 606 902 774

Vedení účetnictví 
a daňové evidence 

podnikatelům,
daňové přiznání

Ing. Monika Goliková
telefon: 720 218 089

e-mail: golikova.mon@seznam.cz 
www.ucetnictvigolikova.cz
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Městský úřad Brušperk, K Náměs   22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk-mesto.cz, e-mail: urad@brusperk-mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk, telefon: 558 666 271
www.infobrusperk.cz, e-mail: info@brusperk-mesto.cz
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PaedDr. Miloš Vontroba a za MěÚ Kateřina Weselowská.
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558 666 271, e-mail: info@brusperk-mesto.cz. Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky 
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Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.

Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – středa 8. a 22. března 2023
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – středa 1., 15. a 29. března 2023
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní.
Svoz BIO odpadu
Svozová oblast A – zahájení svozu v pondělí 3. dubna 2023
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitov-
ní, Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, 
Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – zahájení svozu v pondělí 27. března 2023
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.
Svoz plastů v březnu
ÚT 7.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměs  , Klepary, Kostelní,  Kovářská, 
Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
ÚT 14.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
ÚT 21.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 
U Tří lip, Zahradní.
ÚT 28.: ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Mar  nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů – 18. 3., 13. 5., 17. 6., 9. 9., 14. 10., 
18. 11. 2023
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